
R O M Â N I A                           Ex.2                              

MINISTERUL AFACERILOR INTERNE 

INSTITUŢIA PREFECTULUI 

JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN  

 

O R D I N 

 

privind stabilirea sediului Biroului electoral de circumscripţie  

județeană nr.11 Caraș-Severin – Alegerea Senatului și a Camerei Deputaților din anul 2024 

 

 Având în vedere prevederile art.9 alin.(3) și (11) din H.G.nr.1036/2024 privind stabilirea 

măsurilor tehnice necesare bunei organizări şi desfăşurări a alegerilor pentru Senat şi Camera 

Deputaţilor din anul 2024; 

 Văzând Decizia nr.2/D/06.09.2024 a Biroului Electoral Central pentru Alegerea Senatului 

și a Camerei Deputaților din anul 2024, privind aprobarea denumirii și numerotării birourilor 

electorale de circumscripție de la nivel județean, a biroului electoral de circumscripție al 

municipiului Bucureşti, a oficiilor electorale de sector al municipiului București și a biroului 

electoral de circumscripţie pentru cetăţenii români cu domiciliul sau reşedinţa în afara ţării 

constituite pentru alegerea Senatului și a Camerei Deputaților din anul 2024; 

 Având în vedere adresa Președintelui Consiliului Județean Caraș-Severin nr.VIIIA-

17204/13.09.2024, înregistrată la Instituția Prefectului Județul Caraș-Severin la 

nr.14309/13.09.2024; 

Văzând referatul nr.8/14403/16.09.2024 al Serviciului Juridic privind emiterea ordinului 

prefectului pentru stabilirea sediului Biroului electoral de circumscripţie județeană nr.11 Caraș-

Severin – Alegerea Senatului și a Camerei Deputaților din anul 2024; 

Având în vedere avizul nr.294/16.09.2024 al Serviciului Juridic; 

În temeiul prevederilor art.275 alin.(1) din O.U.G.nr.57/2019 privind Codul administrativ, 

cu modificările și completările ulterioare, 

 Prefectul Judeţului Caraş-Severin emite prezentul 

 

  O R D I N  

   

Art.1 – Sediul Biroului electoral de circumscripţie județeană nr.11 Caraș-Severin – 

Alegerea Senatului și a Camerei Deputaților din anul 2024 se stabilește în Sala de curs din incinta 

Sălii Polivalente, situată în municipiul Reşiţa, P-ța 1 Decembrie 1918 nr.5, judeţul Caraş-Severin. 

Art.2 – Prezentul ordin se va comunica Serviciului Economic din cadrul Instituţiei 

Prefectului - Judeţul Caraş-Severin și se va aduce la cunoștință publică prin afișare pe site-ul  

Instituției Prefectului Județul Caraş-Severin. 

 

 

  PREFECT, 

     

             

      Ioan DRAGOMIR                        p. SECRETAR GENERAL,    

               ȘEF SERVICIU, 

                       Liliana TURCOANE 

                                                          

                    Avizat:  

                               CONSILIER JURIDIC, 

                          Dorel Adrian URSU 
Nr.293       
Din 16.09./2024      

D. SJ /OP stab. sediu becj P  /LT/LT – 2 exemplare                      

Ex.1: SJ Instituţia Prefectului –Judeţul Caraş-Severin 

Ex.2:.SE  Instituţia Prefectului , afișare 


